

### انجام بیش از ۴۹ هزار ویزیت در عربستان برای زائران ایرانی عمره مفرده

معاون مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر از انجام بیش از ۴۹ هزار ویزیت برای زائران ایرانی عمره مفرده توسط پزشکان داوطلب هلال احمر در کشور عربستان خبر داد.
طاهر درودی، معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر گفت: «از آغاز عملیات اعزام زائران به عمره مفرده از ۲۸ شهریور تا ۶ آذر ماه، بیش از ۴۹ هزار ویزیت برای زائران ایرانی عمره مفرده در مکه و مدینه انجام شده است. از ۲۸ شهریور امسال تاکنون ۶۳ نفر از کادر درمان داوطلب شامل پزشک، پرستار و تکنیسین دارویی توسط مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر به کشور عربستان اعزام شده‌اند که تاکنون، ۳۹ نفر به ایران بازگشته و ۲۴ نفر همچنان در حال ارائه خدمات بهداشتی درمانی به زائران هستند.»

درودی با اشاره به انجام ۴۹ هزار ویزیت برای زائران عمره توسط مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر در سرزمین وحی گفت: «تاکنون در مدینه منوره ۱۸ هزار و ۳۷۷ ویزیت و در مکه مکرمه ۳۰ هزار و ۹۶۱ مورد ویزیت توسط پزشکان انجام شده است.»
معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر در پایان گفت: «دارو نیز در حد نیاز به عربستان ارسال شده است و به دلیل شرایط، برخی داروها نیز در محل تهیه می‌شوند.»
درودی در پایان درباره نحوه خدمات‌رسانی به زائران با بیماری خاص نیز گفت: «طی این مدت ۱۲ زائر دیالیزی نیز در بیمارستان‌های سعودی بستری و خدمات مورد نیاز را دریافت کرده‌اند.»

### برگزاری بیست و ششمین مانور زلزله در مدارس یزد

مدیرعامل هلال احمر استان یزد از برگزاری بیست و ششمین مانور زلزله و ایمنی مدارس استان یزد در روز هفت آذرماه خبرداد.

محمد عشقی از برگزار بیست و ششمین مانور زلزله و ایمنی در مدارس استان در روز هفت آذرماه، هم‌زمان با سراسر کشور با شعار «مدرسه ایمن، جامعه تاب‌آور» با رویکرد توجه خاص به دانش‌آموزان با نیازهای ویژه خبر داد و افزود: «زمین‌لرزه پدیده‌ای طبیعی است که عدم آگاهی نسبت به آن سبب بروز مشکلات بسیاری در جامعه می‌شود.»
مدیرعامل هلال احمر استان یزد با بیان اینکه بیش از ۱۲۴۴ کانون دانش‌آموزی هلال احمر ارائه‌ی شده است، گفت: «این مانور در ۲ محور پناهگیری صحیح و خروج اضطراری برگزار خواهد شد. هدف از اجرای مانور، کسب آمادگی لازم توسط دانش‌آموزان در هنگام وقوع حوادث احتمالی، با ارائه آموزش‌هایی که در مدارس به دانش‌آموزان انجام می‌شود، خواهد بود تا آنها بتوانند از وقوع بحران و حادثه احتمالی پیشگیری کنند.»

عشقی با بیان اینکه تمامی مانورهای مختلف مدارس جنبه آموزشی دارد، ادامه داد: «باید با آگاهی از آموزش‌های روز دنیا نسبت به ایجاد آمادگی در دانش‌آموزان وارد عمل شویم. آموزش‌های مختلف در حوزه امداد و کمک‌های اولیه در کانون‌های مختلف جوانان، دانشجویی، روستایی و غنچه‌های هلال ارائه می‌شود که یکی از کانون‌های اصلی برای آموزش، کانون‌های دانش‌آموزی هلال احمر است.»

این مسئول با بیان اینکه مانور زلزله در مدارس طبق روال همه ساله در مدارس برگزار می‌شود، ارتقای فرهنگ ایمنی و مقاوم‌سازی، ایجاد آمادگی برای انجام واکنش‌های صحیح و سریع با رعایت جزئیات را اهداف مانور عنوان کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان یزد تأکید کرد: «بیست و ششمین دوره از مانور زلزله هم‌زمان با سراسر کشور با همکاری سازمان دانش‌آموزی، مدیریت بحران استانداری، نیروی انتظامی، فرمانداری، مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی، سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری و هلال احمر و... در مدارس استان یزد برگزار می‌شود.»

### نجات فرد گرفتار شده در دیواره ارتفاعات سرپل ذهاب توسط هلال احمر

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه از نجات فرد گرفتار شده در دیواره روستای کنجوره قلعه شاهین سرپل ذهاب توسط نیروهای عملیاتی هلال احمر خبر داد.
محمدباقر محمدی دراین باره گفت: «ساعت ۱۲:۱۰ صبح روز دوشنبه ۵ آذرماه ۱۴۰۳، خبری مبنی بر گرفتار شدن فردی در دیواره روستای کنجوره قلعه شاهین شهرستان سرپل ذهاب به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات EOC این استان اعلام شد. پس از دریافت این خبر نیروهای عملیاتی امدادونجات کوهستان جمعیت هلال احمر شهرستان سرپل ذهاب با تجهیزات تخصصی کوهستان به محل حادثه اعزام شدند. نیروهای این جمعیت پس از پیمایش مسیری به نزدیکترین محل رسیدند و با انجام اقدامات تخصصی به وسیله طناب، فرد گرفتار شده را رهاسازی و به منطقه امن منتقل کردند.»

### برگزاری دوره منطقه‌ای تربیت مربی لجستیک در بندرعباس

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان از برگزاری دوره منطقه‌ای تربیت مربی لجستیک در بندرعباس خبرداد.

مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان، با اشاره به اهداف هلال احمر در جهت ارتقای سطح آموزشی و تخصصی مربیان و امدادگران گفت: «دوره منطقه‌ای تربیت مربی لجستیک در راستای اهداف جمعیت هلال احمر و ارتقای سطح آموزشی متخصصان به مدت ۳ روز (سوم تا پنجم آذرماه) در بندرعباس برگزار شد. در این دوره آموزشی ۳۰ فراگیر، از ۱۰ استان اصفهان، یزد، خوزستان، فارس، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، سیستان و بلوچستان، بوشهر و هرمزگان حضور داشتند. در این دوره مباحثی همچون، انبارداری امدادی و نوین، دستورالعمل‌های انبارداری امدادی، ترابری ماشین آلات امدادی، زنجیره تامین و توزیع اقلام بشردوستانه، روش تدریس مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.»

### «شهروند» از جزئیات تشکیل کانون تخصصی راه «رانندگان آماده هلال» گزارش می‌دهد

## آفرودسواران در لباس امدادی



📍**[سیمای فراهانی]** سازمان جوانان هلال

احمر، برای بالا بردن سطح پاسخگویی اضطراری در حوادث و سوانح به مردم، گام‌های مهم و موثری را برداشته است. یکی از این گام‌ها ایجاد کانون تخصصی راه یا همان رانندگان آماده هلال احمر است. در این راستا سازمان جوانان هلال احمر، تفاهم‌نامه‌ای با هیات موتورسواری و اتومبیلرانی، امضا کرد و کانون تخصصی راه هلال کشور افتتاح شد. کانون تخصصی راه در راستای ارتقای سرمایه اجتماعی متخصص به منظور ارائه خدمات ویژه در شرایط بحرانی، تشکیل شده است. در این کانون از رانندگانی که برای تجربه هیجان در طبیعت، آفرودسواری می‌کنند، در راستای ماموریت‌های امدادی استفاده می‌شود. بهره‌مندی از ظرفیت رانندگان سخت‌نورد (آفرود) در ارائه خدمات بشردوستانه به جامعه از مهمترین اهدافی است که این طرح دنبال می‌کند. همچنین فرهنگ‌سازی و آموزش بشردوستانه در میان این قشر، در ارائه خدمات بهتر و سریع‌تر در زمان بحران نقش موثری خواهد داشت. این کانون‌ها حالا در سراسر کشور ایجاد شده است و در تازه‌ترین رویداد، اولین جنبش فراگیری و خدمت‌رسانی سخت‌نوردان اجرا شد.

#### در این طرح خدمات متنوعی ارائه خواهد شد

اولین جنبش فراگیری و خدمت‌رسانی سخت‌نوردان هلال احمر ویژه اعضای کانون راه (رانندگان آماده هلال) که با نام آفرود معروف‌اند در چهار اقلیم جغرافیایی کوهستان، کویر، ساحل و جنگل توسط سازمان جوانان جمعیت هلال احمر تشکیل می‌شود.

صبح دیروز میثم افشار، دبیرکل جمعیت هلال احمر از تشکیل کانون راه «رانندگان آماده هلال» در جمعیت هلال احمر خبر داد و گفت: «اولین گام این طرح، در شهرستان لردگان استان چهارمحال و بختیاری و در روستای طلیئه اجرا خواهد شد.»

دبیرکل جمعیت هلال احمر با بیان این‌که این طرح از تاریخ هشتم تا نهم آذرماه برگزار می‌شود، افزود: «در این طرح خدمات فرهنگی - آموزشی متنوعی ارائه خواهد شد. ایجاد محیط دوستدار کودک، خدمات پزشکی رایگان، آموزش سرفصل‌های طرح‌های دادرسی و ماهر از جمله خدماتی است که توسط تیم‌های اعزامی به منطقه متشکل از اعضای سازمان جوانان و آفرودرهای عضو کانون راه، ارائه خواهد شد.»
افشار در خصوص برنامه‌های ویژه اعضای کانون راه، در ایستگاه اول که به شب‌مانی ختم خواهد شد، گفت: «نظر به اهمیت بسترسازی جهت توسعه فرهنگ خدمت به خلق و کار داوطلبانه مبتنی بر اصول دین مبین اسلام و همچنین ایجاد شناخت و تعلق نسبت به ارزش‌ها و افتخارات ملی، با هدف انسجام و همدلی در میان همه اقشار جامعه، برنامه‌های فرهنگی ویژه‌ای اجرا می‌شود. در برنامه شب‌مانی، با توجه به فرهنگ دوره‌می شبانه‌وتبادل تجربیات اعضای کانون راه، اجرای آیین‌های زورخانه‌ای، نمایش‌های آیینی، زندگی در طبیعت با تأکید بر حفاظت از محیط‌زیست، قصه شب، مسابقه و شاهنامه‌خوانی با تأکید بر اهمیت هویت ملی توسط سازمان جوانان در این منطقه ارائه خواهد شد.»

#### استفاده از ظرفیت آفرودرها برای اهداف بشردوستانه

وحید ایمانی، معاون دانش‌آموزی سازمان

هلال احمر، جزئیات بیشتری از این طرح ارائه کرد و به خبرنگار «شهروند» گفت: «یکی از تکالیف، وظایف و اهدافی که جمعیت هلال احمر کشورمان دنبال

می‌کند، استفاده از توان و مهارت داوطلب است. یعنی کسانی‌که مشتاق هستند با رویکرد داوطلبانه به مردم خدمتی ارائه دهند. جمعیت هلال احمر به دلیل ذات عملیاتی و میدانی که دارد نیازمند این است که بتواند در مناطق صعب‌العبور نیز خدمات خود را ارائه دهد. از طرف دیگر، کسانی‌که آفرودر یا سخت‌نورد هستند، علاقه ویژه‌ای به طبیعت دارند. آموزش‌های سازمان جوانان به علاقه‌مندی‌های این قشر همسو و نزدیک است. بنابراین، سازمان جوانان برآن شد که از این قشر در راستای اهداف بشردوستانه استفاده کند. در همین راستا سال گذشته یک تفاهم‌نامه با فدراسیون موتورسواری و اتومبیل‌رانی امضا کردیم. طی این تفاهم‌نامه، قرار شد که آموزش‌های آفرود به اعضای ما ارائه شود و ما هم آموزش‌های خودمان را به آفرودرها منتقل کنیم. مثلاً کسی که در طبیعت حاضر می‌شود و چند ساعتی را در آنجا می‌گذراند، بسیار لازم است که مهارت انتقال مصدوم، چادرزنی، بانداز، آتل‌بندی و جهت‌یابی را بلد باشد. گرچه همه ما باید این آموزش‌ها را بلد باشیم، ولی برای این افراد بسیار ضروری‌تر به نظر می‌رسد. برای همین تصمیم گرفتیم که از ورود این قشر به هلال احمر استفاده کرده و آموزش‌های خودمان را در اختیار آنها قرار دهیم. آنها نیز آموزش‌های لازم را به اعضای ما ارائه می‌دهند تا در زمان بحران بتوانیم خدمات با کیفیت‌تری ارائه کنیم. از طرفی این افراد به شدت روحیه داوطلبی دارند. اصرار دارند کمک و حمایت کنند. ما با چنین احساسات و رویکرد رفتاری خیلی همسو و نزدیک هستیم و آنها را بسیار مشتاق برای عضویت در هلال احمر دیدیم.

### تمرینی برای روز بحران



در حال شناسایی منطقه مستعد دیگری در استان دیگر هستیم. درواقع یکی از قدرتمندترین شبکه‌های غیررسمی کشور همین آفرودرها هستند. سازمان جوانان موفق شد با این عزیزان و جذب مهارت‌هایشان، روحیه داوطلبی آنها را تقویت کنند. این رویداد برای این گروه سخت‌نوره، تمرینی برای روز بحران خواهد بود.»

## اجرای طرح «ماهتاب» همزمان با هفته داوطلب

ایستگاهی در مراکز جمعی شهر تهران است. این آموزش‌ها شامل آمادگی در مواجهه با بلایای طبیعی همچون خشکسالی و تنش آبی، اصول پناه‌گیری در زلزله و روش‌های فرار از سیل می‌شود. آموزش‌هایی در پیوست محیط زیستی نیز در دستور کار قرار دارد تا به ارتقای تاب‌آوری آموزش کمک کند. در حوزه سلامت‌محور، تیم‌های داوطلب در مناطقی مانند شهری و محله‌های هزندی خدماتی همچون معاینه، ترمیم و عصب‌کشی دندان ارائه می‌دهند. همچنین طرح‌های معیشت‌محور نیز با تأکید بر حمایت از خانواده‌های آسیب‌پذیر اجرا خواهد شد.»

سلیمی در پایان با تأکید بر اینکه طرح ماهتاب با هدف ترویج مشارکت‌های اجتماعی و داوطلبانه، از داوطلبان برای مشارکت در پروژه‌های جدید حمایت می‌کند، ادامه داد: «این طرح نه تنها بر مسائل محیط‌زیستی و آموزش تمرکز دارد، بلکه تلاش می‌کند به اهداف بزرگ‌تری همچون توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی در جوامع هدف دست‌یابد.»